
 
  

             
 

 
 
 

 
 

           

          Massafra, 28/01/2020                       
                                             

DECRETO DIRIGENZIALE INSERIMENTO A BILANCIO FINANZIAMENTI FONDI STRUTTURALI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 
in quelle periferiche “Scuola al Centro” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa 

VISTA  la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 23/04/2018 
VISTA  la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 04/05/2018 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTA   la nota  prot.n. AOODGEFID/ 36795 del 18/12/2019 che contiene la formale autorizzazione del progetto, 

all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID-676 del 17/01/2020 del MIUR di autorizzazione del progetto  
PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità  dei costi 
VISTI   i regolamenti nazionali e comunitari 
VISTI   gli Atti d’Ufficio 

DISPONE 
 

l’inserimento in bilancio, nella Programmazione Annuale, degli importi  finanziati dai Fondi Strutturali Europei PON 
"Per la scuola - Competenze e ambienti  per  l'apprendimento"  2014-2020,  relativamente  al  seguente progetto, afferenti 
al Piano Integrato di Istituto, che dovrà essere  realizzato entro il 30 settembre 2022: 

 

I finanziamenti dovranno essere iscritti, separatamente per fondo, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal D. I n. 129 del 28 agosto 2018. La registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere dovrà 
essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei progetti “P” (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (Liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” - Avviso n. 4395/2018”. Il presente decreto viene trasmesso al 
Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
                                                                                                                                                             

             Il Dirigente Scolastico  
                                                                             Dott. Nicola Latorrata                                            
    

 

Sottoazione Codice identificativo  Tipologia Progetto Titolo  Totale autorizzato progetto 
 
 

10.1.1A  
 

 

 
 
10.1.1A-FSEPON-PU-2019-157  

Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica 
e formativa con interventi di 
sostegno alle studentesse e agli 
studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità 

 
 

#metaINCLUSIONE 

 
 

€ 44.905,20 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SAN G. BOSCO” 
Via Nuova 74016 MASSAFRA (TA) tel. 099/8801180  

e-mail  taic851009@istruzione.it 
e-mail PEC taic851009@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90214650732 
www.icsgboscomassafra.edu.it 

 

    
Sede esami 

Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA
C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009
AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0000433/U del 28/01/2020 08:37:46


		2020-01-28T10:12:38+0100
	NICOLA LATORRATA




